tetap hidup ditengah-tengah masyarakat.7 Tidak terkecuali pada masyarakat Desa Ujung Baru Kecamatan

Bati-bati Kabupaten Tanah Laut.

Di mata masyarakat Desa Ujung Baru, ada seorang laki-laki dari keluarga yang berkecukupan. Dia

hidup pada 1930 M / 1349 H – 1970 M / 1390 H. Beliau dianggap sebagai sosok yang berbeda (melalain)

namun rajin beribadah dan sederhana. Abdul Gaus atau yang akrab disapa Amang8 Gaga9 namanya. Semasa

hidupnya dianggap sebagai orang yang berbeda dan dihormati oleh sebagian masyarakat di Desa Ujung Baru

dan sekitarnya.10

Tarbiyah, Mukmin, Uriansyah. Keenam, Hj. Kacil Kapsah, ia pernah menikah namun tidak sempat menjalin

rumahtangga yang langgeng dan tidak memiliki keturunan. Ketujuh, Abdul Gaus atau Amang Gaga.16

Amang Gaga yang merupakan anak bungsu ini dilahirkan di Desa Ujung sekitar tahun 1930 M/1349

H. Tidak ada kepastian tanggal dilahirkannya, karena ketika itu kesadaran masyarakat tentang pencatatan

kelahiran masih sangat minim. Sepanjang hidupnya ia tidak pernah menikah sehingga tidak memiliki

keturunan. 17

Menurut beberapa sumber, menjelang wafat ia sempat menderita sakit, namun tidak ada yang tahu

dengan pengobatan tradisional seadanya. Akibat sakitnya tersebut, berat badannya menurun, dan pada awal

bulan Syawal tahun 1970 M / 1390 H ia menutup mata d di usia 40 tahun.18

Menurut cerita dari mereka yang hidup ketika itu. Ketika Amang Gaga meninggal, hujan turun selama

tujuh hari tujuh malam, sehingga Kacil Kapsah (saudari Amang Gaga) memberi atap (hatap kajang) pada kubur

Amang Gaga, dan pada malam ketiga naik ke langit berupa cahaya yang sangat terang.